

**دوشنبه 10 مهر 1391 - 14 ذی القعدة 1433 - 1 اکتبر 2012**

درگذشت احمد بن طولون در مصر در سال 270 هجری قمری ...

**درگذشت احمد بن طولون در مصر در سال 270 هجری قمری**

ابوالعباس، احمد بن طولون در عصر معتز بالله عباسی [سیزدهمین خلیفه عباسیان] به استانداری مصر منصوب گردید.

وی، که با پشت کار و همت خویش به این مقام رسیده بود، تنها به حکومت مصر بسنده نکرد و به اطراف آن نیز طمع ورزید و در صدد تصرف آن او پس از مدتی منطقه شام، انطاکیه و سرحدات روم شرقی را به سیطره خویش درآورد و همزمان بر بخش هایی از شمال آفریقا و بخش هایی غربی آسیا، زمامداری می کرد.

احمد بن طولون، فردی بی باک و دلیر و در شمشیرکشی و ریختن خون انسانها بی مبالا بود. گفته شد، تنها کسانی که به دستور وی اعدام و یا کشته شدند، تعدادشان به هیجده هزار تن می رسید. ولی از آن هایی که در جنگ او [اعم از مخالفان و سپاهیان] جان باختند، آمار نیست.

درباره خصوصیات اخلاقی وی گفته شد، که دوستدار عالمان و دارای سفره ای گسترده بود، که عام و خاص در آن حاضر شده و غذا می خوردند و هزار دینار صدقه می داد و مسجد بزرگی در مصر، بنیان نهاد، که هم اکنون بنام "جامع احمد بن طولون" شهرت دارد.

سرانجام در دهم ذی قعدة سال 270 هجری قمری در مصر وفات یافت. فرزندش عباس بن احمد طولون نیز، دوازده روز، پس از پدرش وفات یافت

شایان ذکر است که احمد بن طولون در کشتن علویان مبارز نیز تردیدی به خود راه نمی داد و یک بار، احمد بن محمد بن عبدالله، از نوادگان اجداد مجتبی(ع) و بار دیگر، احمد بن عبدالله بن ابراهیم طباطبا، از نوادگان دیگر آن حضرت را در مصر به شهادت رسانید.

تولد &#171; سبط ماردینی» در سال 826 هجری قمری

&#171; سبط ماردینی» منجم، ریاضیدان و دانشمند سوری در سال 826 هجری قمری در دمشق متولد شد. نام او ابو عبدالله محمد بن احمد بدر و از شاگردان ابن مجدی بشمار می رفت. دانشمندان حدود 42 رساله و کتاب را به نام وی ثبت کرده اند که نسخه های خبری از آنها موجود است آثار ریاضی که به وی نسبت می دهند &#171; کتابهای تحفة الاصحاب فی علم الحساب، إرشاد الطلاب إلی وسیلة الحساب و ذقایق الحقایق حساب الترح» را می توان نام برد.

**درگذشت فخرالدین محمد بن شیخ حسن معروف به شهید ثانی در سال 1030 هجری قمری**

فخرالدین محمد بن شیخ حسن معروف به شهید ثانی از محدثان بزرگ جهان اسلام در سال 1030 هجری قمری در مکه وفات کرد این وجود شاگردان برجسته میرزا محمد استرآبادی بود شهید ثانی از علمای علم حدیث بود و بر بسیاری از کتب فقه و اصول شرح مفصلي نگاشت که مشهور شروحي است که بر کتابهای معتبر شیعه یعنی تهذیب و استبصار نوشته است وی در همه زمینه های علوم و معارف و فقهت پیشوا و امام فقه این علم بود در روایت و تفسیر نیز، صحت گفتار و بزرگانی شأن و مقامش بین عام و خاص امری مسلم و بدیهی است همچنین طلاب و فضلا هم حوزه های علمی از آثار ارزشمند ایشان بهره می برند شهید ثانی به بسیاری از علما اجازه روایت داده است و اکثر شاگردان وی از جمله استادان علمیه شدند، مقبره این دانشمند بزرگوار شیعه در نزدیکی مقبره حضرت خدیجه قرار دارد

تولد سهراب سپهری شاعر در سال 1307 هجری شمسی

سهراب سپهری شاعر، نقاش و طراح اهل کاشان در سال 1307 هجری شمسی در این شهر متولد شد. سپهری شاعر نوپرداز و سپیدگوی معاصر ایران رود. او دردانشگاه تهران دردانشکده هنرهای زیبا تحصیل کرد و دوره نقاشی را با رتبه ممتاز به پایان رساند. اولین مجموعه شعر سپهری در سال 1304

شمسي با نام &#171;مرگ رنگ« منتشرشد. اما تحول عظيم و چشمگير در شعر سپهري در دومين مجموعه شعراو يعني &#171;زندگي خوا مشهود است. او در اين مجموعه نخست وزن عروضي نيمايي را کنار گذاشت و به شعر سپيد روي آورد. همچنين معاني انتزاعي در زندگي بسيار هويداست و شاعريشتر به سراغ دنياي دروني خويش و بازتاب آن در جهان رفته است. همين ويژگي در ديگر مجموعه اشعار سپهري مشهود بعدها ويژگي اساسي شعر سپهري مي شود. از ديگر آثار سهراب سپهري &#171;آوار آفتاب، ماهيچ، مانگه و صداي پاي آب« را مي توان نام بر درمشهد ازدهال كاشان مدفون است.

درگذشت استاد مجيد اسدزاده هنرمند در عرصه هنر فرشبافي در سال 1375 هجري شمسي

استاد مجيد اسدزاده متخلص به حسيني هنرمند تلاشگر تبريزي در عرصه هنر فرشبافي در سال 1375 هجري شمسي به ديارباقلي شتافت. نام و جامعه فرشبافان و ديگر هنرمندان اين رشته نامي آشنا و شناخته شده است. استاد حسيني نزديك به 70 سال از عمر پربركت خود را صرف بافت فرش هاي زيبا كرد. وي همچنين در اين مدت شاگردان بسياري تربيت كرد كه هريك از قاليبافان زبده و هنرمند كشورمان بشمارمي روند.

امضای پیمان اتحاد بزرگ سياسي اروپا در سال 1701 ميلادي

نمایندهگان 3 دولت اروپايي در سال 1701 ميلادي ؛ در لاهه هلند پیمان اتحاد بزرگ سياسي اروپا را امضاء کردند. دولتهاي انگلستان، هلند و پیمان را بر ضد فرانسه و اسپانيا منعقد کردند و نتيجه اين اتحاد ؛ وقوع جنگهاي 13 ساله در اروپا بود .

استقلال کشور برزیل در سال 1822 ميلادي

کشور برزیل از سلطه پرتغال رهايي يافت و در سال 1822 ميلادي استقلال خود را اعلام كرد. برزیل از كشورهاي آرام آمريكاي لاتين در قرن 19 م اما پس از حمله ناپلئون بناپارت به كشورهاي اروپايي ناآرامي در اروپا بروز كرد و اين ناآرامي در برزیل تاثير گذاشت زيرا پس از تصرف پرتغال ناپلئون خانواده سلطنتي پرتغال به برزیل گريخت و دربار پرتغال به پايتخت برزیل منتقل شد. بعد از شكست ناپلئون ژان ششم شاه پرتغال به بازگشت اما پسرش در مقام نايب السلطنه در برزیل به حكومت پرداخت. او مدتي طولاني با نام پدروي اول بر برزیل حكمراني كرد اما از سال 1822 ميلادي حكومت برزیل مستقل شد.

وقوع قیام تاریخي &#171;بوکسورها« در سال 1899 ميلادي

قيام تاريخي &#171;بوکسورها« در سال 1899 ميلادي در چين بوقوع پيوست. بوکسورها لقب گروهی از نظاميان چيني موسوم به &#171;چوان« يا &#171;مشت هاي هماهنگ عادل« بود كه در مخالفت با دخالتهاي روزافزون دولتهاي غربي و ژاپن در امور كشور چين، قيام كردند اقدامات بوکسورها تصرف سفارتخانه هاي دولتهاي غربي در شهر پكن و مبارزه شديد با فعاليت هاي مبلغان مذهبي اروپايي بود. اما سرانجام استعماري بوکسورها را نيروهاي متحد اروپايي، آمريكايي و ژاپني در چين سرکوب كردند و دولت چين مجبور شد كه غرامت سنگيني به آنها بپردازد.

بمباران شهر لندن توسط 6000 هواپيماي بمب افكن آلمانی در سال 1940 ميلادي

6000 هواپيماي بمب افكن آلماني شهر لندن را در سال 1940 ميلادي بمباران كردند. بمب افكن هاي آلماني با 400 هواپيماي شكري محافظت اين بمباران كه بدستور مارشال گورنيگ وزير هواپيماي آلمان نازي صورت گرفت 11 ساعت بطول انجاميد. در اين حادثه بيش از نيمي از شهر لندن شد و عده ريادي از مردم اين شهر جان خود را از دست دادند.